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Sammanfattning 
Intern kontroll - Artificiell intelligens (AI) är en kommungemensam intern kontroll-
granskning, som syftar till att undersöka beredskapen i nämnder och bolag att hantera 
hot och utnyttja möjligheter med AI. 

Av resultatet framgår bland annat att det sedan hösten 2024 finns en vägledning för 
användning av generativ AI inom förskoleförvaltningen, som tar sin utgångspunkt i den 
kommungemensamma AI-vägledningen. Vidare framhålls bland annat potentialen i att 
använda AI både i det pedagogiska arbetet samt för att förbättra och digitalisera 
manuella administrativa processer. Förskoleförvaltningen deltar i kommunövergripande 
arbete i frågan och planerar att vidare utforska möjligheter med AI, utveckla arbetssätt, 
identifiera risker och öka personalens kunskap och kompetens inom området. 

Förslag till beslut 
1. Förskolenämnden godkänner granskningen. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 241218 Intern kontroll - Artificiell 

intelligens (AI) 

• Uppföljning av IK-plan 2024 - AI- artificiell intelligens 

Beslutsplanering 
Ordförandeberedning FSKN 2024-06-03 
Förskolenämnden 2024-06-12 
Ordförandeberedning FSKN 2024-12-09 
Förskolenämnden 2024-12-18 

Beslutet skickas till 
Stadskontoret 
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Ärendet 
Bakgrund 
Kommunstyrelsen har beslutat att en kommungemensam granskning kring AI – 
artificiell intelligens ska genomföras under 2024 (ärende STK-2023-1266). Syftet är att 
undersöka beredskapen i nämnder och bolag att hantera hot och utnyttja möjligheter 
med AI. 

I kommunstyrelsens ärende anges att användningen av AI har ökat explosionsartat de 
senaste åren, och användningen kommer sannolikt öka. Mot bakgrund av detta är det 
angeläget att kommunens verksamheter utvecklar sin kompetens för att kunna tillvarata 
möjligheter och ha beredskap att möta risker inom området. 

Vidare anges att granskningen kommer utgå från EU:s definition av AI: Artificiell 
intelligens avser system som uppvisar intelligent beteende genom att analysera sin miljö 
och vidta åtgärder - med viss grad av självständighet - för att uppnå särskilda mål. 

Ärendets handläggning 
Granskningen behandlades på nämndens sammanträde den 12 juni 2024. 
Förskolenämnden beslutade då att återremittera granskningen, för att den skulle 
kompletteras med ytterligare risker och potentialer som kan finnas med användningen 
av AI. 

Förskoleförvaltningen har nu kompletterat granskningen. Sedan tidigare rapport togs 
fram har ett antal förändringar skett som har betydelse för resultatet. Bland annat finns 
det numera två vägledningar rörande AI: en kommungemensam AI-vägledning för 
Malmö stad och en förvaltningsspecifik vägledning för användning av generativ AI 
inom förskoleförvaltningen. Dessutom har initiativ rörande generativ AI påbörjats i 
mindre omfattning i förskoleförvaltningen. 

Ansvariga 
Annika Åsberg Renman  Avdelningschef 
Serene Rosberg  Förvaltningschef 
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